aule siano state allestite secondo le modalità indicate nel presente capitolato, riservandosi la facoltà di risolvere 
il contratto qualora le verifiche in argomento dovessero avere esito negativo.  

ART. 5 - VALORE DELL’APPALTO E COSTO DELLA MANODOPERA 

Per la realizzazione del servizio è previsto un onere massimo complessivo di spesa di € 150.000,00 

(centocinquantamila) IVA esclusa, con un costo unitario per giornata a base d’asta pari ad € 30.000,00 (IVA 
esclusa).  

Ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 23, comma 16, e 216, comma 4, del Codice die contratti 

pubblici, l’importo posto a base di gara comprende i costi della manodopera stimati in € 18.000,00 

(diciottomila/00). 
Ai sensi e per gli effetti del comma 3-bis dell’art. 26 del d.lgs. n. 81 del 9 aprile 2008 e della Determinazione 

dell’A.N.AC. (già A.V.C.P.) n. 3/08, si attesta che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi di 

interferenza del presente Appalto sono pari a € 0,00 (euro zero/00) trattandosi di un Servizio per il quale non è